UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Resolutiones Pastorales De Præceptis, Vitiis Capitalibus,  
Et De Sacramentis**

**Marchantius, Jacobus**

**Coloniæ Agrippinæ, 1655**

Cap. I. De materia hujus Sacramenti & forma.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41699**

jam Religiosos quoslibet; quod est cōtra nonnullos recentes Theologos.

TRACTATVS III.  
RESOLUTIONES QUÆSTIO-  
num & Casuum Pastoralium  
DE CONFIRMATIONIS  
Sacramento.

## C A P U T I.

*De Materia hujus Sacramenti  
& Forma.*

I. Q U A E R O. Quænam sit materia?  
Respo. 1. materiam remotam  
esse Oleum cum Balsamo ab Episcopo  
benedictum. Et quidem Balsamum  
requiri de necessitate Sacramenti, at-  
que etiam benedictionem Episcopa-  
lem similiter esse de essentia, est com-  
munior opinio Theologorum: quam-  
vis non desint multi qui censeant Bal-  
salmi mixtionem esse solum de præ-  
cepto. Si queras, an Pontifex possit et  
jam committere hanc materiae confe-  
crationem simplici Sacerdoti? pleriq;  
negant contra Valentiam.

Resp. 2. Materiam proximam esse  
unctio-

unctionem cum dicto Oleo , in modum crucis in fronte peractam. Et quidem formationem signi crucis esse necessariam & essentialē, colligitur ex ipsa forma : *Consigno te signo Crucis.* Fons quoque debet signari nec alia pars supplere potest.

2. Quaero. *An si unctio fieret in fronte , non per pollicem aut digitum , sed per medium aliquod instrumentum , an esset nullitas ?* Ita multi affirmant , quia in hoc Sacramento requiritur manus impositio ; si autem unctio fiat medio instrumento , non est vera manus impositio. Hæc sententia est tutior , sed puto aliam non esse improbatum. Unde si in contagio ad vitandam pestem Episcopus confirmaret virgulâ , puto esse validum Sacramentum , sicut & in Extrema Unctione. Nam & talis unctio potest dici *Manus impositio* , sicut percusso per baculum dicitur in jure , *Injedio Manus* , quia mediante manu fit ; & forma etiam Sacramenti hic verificatur , nec deest materia , nec significat .

est cō-  
gos.  
STIO-  
m  
NIS  
enti  
aterial  
motam  
piscopo  
lsamum  
nti, at  
iscopap  
st com  
quam  
nt Bal  
præce  
offit et  
conse  
pleriq  
am esse  
unctio-

significatio violatur. Lege Sanctum  
*Carolum Borromeum* in pestilentia  
 suos visitam tem multos confirmasse, &  
 quidem existimo quod propriâ manu  
 immediate. Quod tamen tunc potui-  
 set, ubi erat periculum, uti virgula ad  
 illud evitam dum, probabile puto, cum  
 sit hic frontis chrismatio; & consigna-  
 tio, cum debita forma.

3. QUÆRO. Quænam sit forma? R.  
 hæc est: Signo te signo crucis, & confirmo  
 te chrismate salutis in nomine Patris, &  
 Filii, & Spiritus Sancti. Atque quomo-  
 dò omnia ista hic sint essentialia; ex-  
 plicui in *Candela. tr. 3. l. 3.* sicut & signi-  
 ficationem materiæ, l. 2. declaravi.

## C A P U T II.

## De Ministro suscipiente.

I. QUÆRO. Quis sit minister hinc  
 cessarius? Resp. esse Episcopum;  
 ita ut simplex Sacerdos invalidè illud  
 ministraret, nisi forte ex commissione  
 speciali Pontificis.

2. QUÆRO. An possit illud ministrari  
 in aliena Diœcesi? Resp. non posse nisi  
 ex licentia Episcopi illius Diœcessis. I.